Протокол № 7/18
	17 ноября 2018 г.

П Р О Т О К О Л   № 7/18
заседания Совета Общероссийской общественной организации

«Федерация Спортивного Бриджа России»

	г. Москва
	17 ноября 2018 года

Участвовали:

6 членов Совета ФСБР: Воробей Павел Николаевич, Гураль Оксана Николаевна, Дихнова Татьяна Олеговна, Добрин Денис Абдуалиевич, Никитина Александра Владимировна, Орлов Сергей Юрьевич.

Общее количество членов Совета – 8.

Заседание правомочно принять к рассмотрению и решить любой вопрос в соответствии с Уставом Общероссийской общественной организации «Федерация Спортивного Бриджа России» (далее по тексту – ФСБР).

Председателем заседания был избран Д.А. Добрин, секретарем заседания – О.Н. Гураль. Результаты голосования: единогласно.

Повестка дня:

1. Порядок взаимодействия членов Совета

2. Комиссии ФСБР, состав комиссий
3. Вопросы, связанные с государственной аккредитацией ФСБР
4. Взаимодействие с EBL и WBF
5. Работа по формированию и подготовке юниорской сборной России на 2019 год
6. Организация общения членов Совета ФСБР с игроками
7. Разное
По первому вопросу:

Слушали:
Д.А. Добрина, предложившего проводить заседания Совета регулярно, не реже одного раза в месяц. Коммуникацию осуществлять в сети Интернет.

Решили:
1. Принять предложение Д.А. Добрина.

Результаты голосования: единогласно.
По второму вопросу:

Слушали:
Д.А. Добрина, предложившего сохранить Спортивно-техническую комиссию и Судейскую коллегию ФСБР, упразднить Апелляционную комиссию.
Т.О. Дихнову, предложившую создать Комиссию по развитию бриджа.

Решили:

2. Принять предложения Д.А. Добрина и Т.О. Дихновой.
Результаты голосования: единогласно.

3. Утвердить М.Ю. Розенблюма в должности председателя Спортивно-технической комиссии, поручить М.Ю. Розенблюму в срок до 15 декабря 2018 года предоставить в Совет на утверждение состав Спортивно-технической комиссии.
Результаты голосования: единогласно.

4. Утвердить Д.А. Добрина в должности председателя Судейской коллегии ФСБР, поручить Д.А. Добрину в срок до 15 декабря 2018 года предоставить в Совет на утверждение состав Судейской коллегии ФСБР.
Результаты голосования: единогласно.

5. Утвердить Т.О. Дихнову в должности председателя Комиссии по развитию бриджа, поручить Т.О. Дихновой в срок до 15 декабря 2018 года предоставить в Совет на утверждение состав Комиссии по развитию бриджа.

Результаты голосования: единогласно.

По третьему вопросу:

Слушали:

Д.А. Добрина, доложившего членам Совета о принципах взаимодействия ФСБР с Министерством Спорта РФ в течение последних восьми лет, а также об обстоятельствх, при которых государственная аккредитация ФСБР была утрачена.
О.Н. Гураль, поделившуюся опытом аккредитации спортивных федераций.

Решили:

6. Поручить О.Н. Гураль проработать возможные варианты взаимоотношений с Министерством Спорта РФ при минимальном количестве аккредитованных отделений.
Результаты голосования: единогласно.

По четвертому вопросу:

Слушали:
Т.О. Дихнову, предложившую сохранить за А.В. Громовым обязанности по взаимодействию с EBL и WBF.
Решили:

7. Принять предложение Т.О. Дихновой.
Результаты голосования: единогласно.

По пятому вопросу:

Слушали:
Т.О. Дихнову, предложившую назначить Ю.Н. Хюппенена главным тренером Юниорской сборной России по бриджу для подготовки к Юниорскому командному чемпионату Европы 2019 года.

Предоставить Ю.Н. Хюппенену право формирования юниорских сборных.
Решили:

8. Принять предложение Т.О. Дихновой.
Результаты голосования: единогласно.

По шестому вопросу:

Слушали:
С.Ю. Орлова, предложившего открыть на форуме официального сайта ФСБР раздел для общения членов Совета с игроками.
Решили:

9. Принять предложение С.Ю. Орлова.
Результаты голосования: единогласно.

По седьмому вопросу:

Слушали:
Д.А. Добрина, предложившего провести Конференцию по вопросу присвоения Рискину Александру Эммануиловичу звания Почетного президента Общероссийской общественной организации «Федерация спортивного бриджа России».

Решили:

10. Провести в срок до 31 декабря 2018 года онлайн-голосование по вопросу присвоения Рискину Александру Эммануиловичу звания Почетного президента Общероссийской общественной организации «Федерация спортивного бриджа России» среди 189 человек, обладающих правом голоса в соответствии с решением Совета от 01.10.2018г.
Результаты голосования: единогласно.

	Председатель

Секретарь
	Д.А. Добрин

О.Н. Гураль

[image: image1.png]N EIEPALINS CMOPTVBHOTO BPUIDKA POCCUM

1

[image: image1.png]